
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Avviso pubblico per manifestazione di interesse rivolto a enti del Terzo Settore
per  l’individuazione  di  partner  e  proposte  progettuali  finalizzati alla
coprogettazione  e  attuazione  in  orario  scolastico  ed  extrascolastico  di
interventi di supporto per studenti con disturbi dell’apprendimento e/o con
disabilità frequentanti scuole di diverso ordine e grado del Comune di Sesto
Fiorentino. Nomina Commissione.

Contenuto

Struttura proponente Servizi amministrativi Polo Sesto Fiorentino

Resp. del procedimento Andrea Francalanci 

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

User
Casella di testo
117

User
Casella di testo
10/11/2022



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il  vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina
Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art.
31 del  decreto legislativo n.  267/2000 e  in  conformità con la  legge regionale  n.  40/05,  e
ss.mm.ii.,  con  atto  ai  rogiti del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano,  dott.ssa  Samantha
Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/2017, avente a oggetto il recesso dal Consorzio
da parte del Comune di Fiesole; 

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti; 

4. il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2022  e  pluriennale,  come  approvato  con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30.12.2021;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
9 del 19/06/2020;

8. la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2022,  approvata  con  deliberazione
dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 25/02/2022;

RICORDATO che  il  Programma  Operativo  Annuale  (POA)  2022  approvato  con  la  deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 1/2022 prevede la realizzazione nell’ambito delle scuole di Sesto Fiorentino
di progetti di supporto all’integrazione scolastica di alunni disabili e con disagio (scheda n. 124) e di
interventi di supporto all’inserimento lavorativo di studenti disabili (scheda n. 139);

RICHIAMATO:
- l’art. 55 del decreto legislativo n. 117/2017 (Codice del Terzo Settore), il quale disciplina in modo
generale l’utilizzo dello strumento della coprogettazione;
- l'art. 11 della legge regionale n. 65/2020, secondo la quale, al fine di realizzare forme di partenariato
con  gli  Enti del  Terzo  settore,  è  possibile  attivare,  nell'ambito  di  attività  di  interesse  generale  e
nell'esercizio  della  propria  autonomia,  il  procedimento  della  coprogettazione,  ai  sensi  del  sopra
menzionato art. 55;

CONSIDERATO che gli interventi di supporto a favore di studenti con disabilità frequentanti scuole di
diverso ordine e grado in  orario scolastico ed extrascolastico rientrano tra le  attività di  interesse
generale per le quali è possibile attivare il procedimento di coprogettazione ai sensi dell'art. 55 del
decreto legislativo n. 117/2017;



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTE le "Linee Guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni e enti del terzo settore negli art.li
55-57 del D. Lgs. n. 117 del 2017" approvate con il decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche
sociali n. 72/2021;

RICHIAMATO il  provvedimento  n.  104  del  06/10/2022  ad  oggetto  “Avvio  del  procedimento  per
l'individuazione di soggetti partner e di proposte progettuali per la coprogettazione e attuazione di
interventi di  supporto  a  favore  di  studenti con  disturbi  dell’apprendimento  e/o  con  disabilità
frequentanti scuole di diverso ordine e grado in orario scolastico ed extrascolastico del Comune di
Sesto Fiorentino.” ed i relativi allegati;

DATO ATTO che il succitato Avviso era finalizzato a selezionare idee progettuali e soggetti partner che
saranno chiamati a partecipare:
- alla fase di sviluppo e definizione di un progetto esecutivo, con attività di coprogettazione ex art. 55
del decreto legislativo n. 117/2017, coordinata dagli uffici competenti della Società della Salute;
- alla realizzazione delle attività, a seguito dell'approvazione del progetto esecutivo da parte della
Società della Salute.

DATO ATTO altresì che con i soggetti partner selezionati sarà stipulata una specifica convenzione che
disciplinerà l'attuazione del progetto e la gestione di tutte le risorse messe in campo, comprese quelle
economiche;

CONSTATATO che nei termini previsti per la presentazione delle proposte progettuali, ovvero entro le
oltre le ore 14.30 del giorno 26.10.2022, sono pervenute due domande di partecipazione,  presentate
rispettivamente da:
– Cooperativa Convoi Scs Onlus (prot. n.  6525 del 26/10/2022);
– Cooperativa Pane&Rose Scs Onlus (prot. n. 6532 del 26/10/2022).

PRECISATO che la Cooperativa Pane&Rose Onlus ha presentato istanza di  partecipazione solo per
l’Azione 1;

RITENUTO  pertanto  di  dover  provvedere alla  nomina di  apposita  Commissione che  esaminerà  le
domande pervenute, che potrà essere così composta:

- Direttore Società della Salute Fiorentina Nord Ovest – Dott. Andrea Francalanci - Presidente
- Assistente Sociale Area Minori dott.ssa Lara Guasti  – Membro
- Funzionario amministrativo dott.ssa Fracassi Nicoletta  – Membro
- Istruttore Amministrativo dott.ssa Silvia Maestrelli – Segretario verbalizzante;

VISTO  il  positivo parere espresso dal  responsabile  del  procedimento,  dott. Andrea Francalanci,  in
merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO  ATTO che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  il  sottoscritto,
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

RILEVATO che il presente atto non comporta alcuna spesa a carico della Società della Salute Zona
Fiorentina Nord Ovest;

Per i motivi esposti in narrativa ed in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

1. di dare atto  che, in esito alla pubblicazione di  un avviso di manifestazione di interesse per
l’individuazione  di  partner  e  proposte  progettuali  finalizzati alla  coprogettazione  e
all’attuazione  in  orario  scolastico  ed  extrascolastico  di  interventi di  supporto  a  favore  di
studenti con  disturbi  nell’apprendimento  e/o  con  disabilità  frequentanti scuole  di  diverso
ordine e grado del Comune di Sesto Fiorentino,  si è reso necessario prevedere la nomina di
apposita  Commissione  esaminatrice  al  fine  di  valutare  le  proposte  progettuali  presentate
rispettivamente da:
– Cooperativa Convoi Scs Onlus (prot. n.  6525 del 26/10/2022);
– Cooperativa  Pane&Rose  Scs  Onlus  (prot.  n.  6532  del  26/10/2022)  solo  relativamente

all’Azione 1.

2. di stabilire che la Commissione esaminatrice sarà così composta:

- Direttore Società della Salute Fiorentina Nord Ovest – Dott. Andrea Francalanci - Presidente
- Assistente Sociale Area Minori dott.ssa Lara Guasti  – Membro
- Funzionario amministrativo dott.ssa Fracassi Nicoletta  – Membro
- Istruttore Amministrativo dott.ssa Silvia Maestrelli – Segretario verbalizzante;

3. di dare atto che il presente atto non comporta spesa aggiuntiva per il consorzio SDS;

4. di  pubblicare infine  il  presente  provvedimento  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale
dell’ente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL DIRETTORE
    Dott. Andrea Francalanci


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)



